2

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                             БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 13.11.2014

                                                            № 3 § 4
ст-ца Успенская
О налоге на имущество физических лиц
      Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Успенского сельского поселения Белоглинского района, Совет Успенского сельского поселения Белоглинского района р е ш и л:
1. Установить на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района налог на имущество физических лиц.

2. Настоящим решением определяются налоговые ставки исходя из инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих гражданам на праве собственности налогоплательщику, расположенных в пределах Успенского сельского поселения Белоглинского района.
3. Налоговые ставки установлены в следующих пределах:
	№

п/п
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	1
	До 300000 руб. (включительно)
	0,1 процента

	2
	Свыше 300000 руб. до 500000 руб. (включительно)
	0,3 процента

	3
	Свыше 500000 руб. до 1000000 руб. (включительно)
	0,4 процента

	4
	Свыше 1000000 руб.
	0,5 процента

4. Решение Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района от 10 ноября 2010 года № 18 § 7 «О налоге на имущество физических лиц», решение Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района от 03.02.2011 № 23 § 2 «О внесении изменений в решение Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района от 10 ноября 2010 г № 18 § 7 «О налоге на имущество физических лиц», решение Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района от 08.04.2014 года № 81 § 2 «О внесении изменений в решение Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района от 10 ноября 2010 г № 18 § 7 «О налоге на имущество физических лиц» признать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по финансам, бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК С.В.Бледнова.

6. Ведущему специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района  А.М.Рыкало  опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации Белоглинского района.

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Успенского
сельского поселения Белоглинского района                              С.Н.Степанов
Глава Успенского сельского

поселения Белоглинского района                                                 В.В.Черкасов